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 �� شأن آلية تطبيق ضر�بة القيمة المضافة ع�� الذهب والألماس ب�ن الم�جل�ن �� الدولة 2018قرار مجلس الوزراء لسنة 

 

 2018) لسنة 25قرار مجلس الوزراء رقم (

 ب�ن الم�جل�ن �� الدولة لذهب والألماسع�� اضر�بة القيمة المضافة آلية تطبيق �� شأن 

 

 مجلس الوزراء:

 ،�عد الاطلاع ع�� الدستور  −

 �� شأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء، و�عديلاتھ، 1972) لسنة 1(وع�� القانون الاتحادي رقم  −

 �� شأن ضر�بة القيمة المضافة، 2017) لسنة 8وع�� المرسوم بقانون اتحادي رقم ( −

�� شأن اللائحة التنفيذية للمرسوم بقانون اتحادي رقم  2017) لسنة 52وع�� قرار مجلس الوزراء رقم ( −

 ضر�بة القيمة المضافة،�� شأن  2017) لسنة 8(

 و�ناءً ع�� ما عرضھ وز�ر المالية، وموافقة مجلس الوزراء، −

 قـرّر:

 

 )1المادة (

 التعار�ف

 يقصد بال�لمات والعبارات التالية المعا�ي المو�حة قر�ن �ل م��ا، ما لم يقضِ  القرار،هذا �� تطبيق أح�ام 

 سياق النص �غ�� ذلك:

 للضرائب.الهيئة الاتحادية  : الهيئة

 .ضر�بة القيمة المضافة : الضر�بة

ا�خاضع 

 للضر�بة

م�جل أو ملزم بالت�جيل لغايات الضر�بة بموجب  طبي�� أو اعتباري  �ل �خص :

 ، المشار إليھ.2017) لسنة 8اتحادي رقم ( المرسوم بقانون 

الت�جيل 

 الضر��ي

بالت�جيل لغايات الضر�بة إجراء يقوم بموجبھ ا�خاضع للضر�بة أو ممثلھ القانو�ي  :

 �� الهيئة.

رقم ��جيل 

 ضر��ي

 رقم خاص تقوم الهيئة بإصداره ل�ل �خص يتم ��جيلھ لغايات الضر�بة. :

 الذهب والألماس وأي منتجات م�و��ا الأسا��ي من الذهب أو الألماس. : السلع

�جهة ا�ح�ومية من ا ا�خاضع للضر�بة ا�حاصل ع�� رقم ��جيل ضر��ي والمرخص لھ : الم�جّل

 بمزاولة أي من الأ�شطة المتعلقة بالسلع.  ا�ختصة

 .�� الدولة الم�جل الذي يقوم بتور�د السلع : المورد
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  .ال�خص الذي يتم تور�د السلع لصا�حھ : المستلم

الضر�بة 

 المستحقة

) لسنة 8اتحادي رقم ( الضر�بة ال�ي تحتسب وتفرض بمقت��ى المرسوم بقانون  :

 ، المشار إليھ.2017

   

 )2المادة (

�� الدولة، و�ان قصد المستلم إما إعادة بيعها أو  إ�� مستلم م�جل لسلعا�� حال قام مورد بتور�د  .1

 :لإنتاج أو تصنيع أي من هذه السلع، فتطبق القواعد الآتية هااستعمال

 عن احتساب الضر�بة المتعلقة بتور�د  .أ
ً
 الضر��ي إقراره��  السلع ولا يقوم بقيدهالا ي�ون المورد مسؤولا

 �� حال قام مستلم السلع الم�جل 
ً
 :بما يأ�ي بالإقرار خطيا

  لإنتاج أو تصنيع أي من هذه السلع. هاأن حصولھ ع�� السلع ��دف إعادة بيعها أو استعمال .1

 أنھ م�جّل بتار�خ التور�د.  .2

 نھ سيقوم باحتساب الضر�بة ع�� قيمة السلع الموردة لھ.أ .3

 عن جميع الال��امات  ع�� مستلم السلع أن يحتسب الضر�بة ع�� قيمة السلع المورّدة لھ .ب
ً
و��ون مسؤولا

 .وعن احتساب الضر�بة المستحقة عل��ا التور�د الضر�بية الم��تبة ع�� ذلك

 :) من هذه المادة �� أي من ا�حالات الآتية1الأح�ام الواردة �� البند (لا �سري  .2

 �� تار�خ التور�د  .أ
ً
 .إذا �ان المورد �علم أو يف��ض فيھ أن �علم بأن المستلم ليس م�جلا

 للوسائل المعتمدة  بأن المستلم م�جل لدى الهيئة لم يقم المورّد بالتأكدإذا  .ب
ً
 للبيانات لد��ا، و وفقا

ً
وفقا

 .الإقراراردة �� الو 

 للبند ( .ج
ً
) من 45) من المادة (8) أو (1إذا �ان التور�د ا�خاضع للضر�بة يخضع بنسبة الصفر وفقا

 ، المشار إليھ.2017) لسنة 8اتحادي رقم ( المرسوم بقانون 

أن �علم بأن المستلم غ�� م�جل لغايات الضر�بة بتار�خ التور�د،  ھ�ان يف��ض فيالمورد �علم أو �� حال �ان  .3

فإن المورد والمستلم ي�ونان مسؤولان بالتضامن والانفراد عن الضر�بة المستحقة والغرامات المرتبطة فيما 

 .يتعلق بالتور�د

 

 )3المادة (

 إصدار القرارات التنفيذية

 أح�ام هذا القرار.يصدر وز�ر المالية القرارات اللازمة لتنفيذ 
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 )4المادة (

 والنشر السر�ان

 ، و�نشر �� ا�جر�دة الرسمية.1/6/2018��ذا القرار من تار�خ ل ُ�عم

                          

 

 

 

 

                          

 محمد بن راشد آل مكتوم

 رئيس مجلس الوزراء                                                                                                                            

 

___________ 

 صدر عنا:

 هـ1439 /       رمضان    / 6 بتار�خ:

افق  م2018 /    مايو     / 22:.المو


